

Comarca de Goiânia Estado de Goiás Diretoria do Foro Coordenadoria Administrativa

DOCUMENTO DE OFICIALIZAÇÃO DA DEMANDA

UNIDADE REQUISITANTE: Coordenadoria Administrativa da Diretoria do

Foro da Comarca de Goiânia-GO

RESPONSÁVEL: Ricardo Lúcio Sardinha de Moraes MATRÍCULA: 5210259

EMAIL: rlsmoraes@tjgo.jus.br TELEFONE: 62 3018-6130

1. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS OU SERVIÇOS:

A aquisição de cones e correntes de sinalização possui o objetivo de auxiliar a organização do estacionamento do Fórum Cível de Goiânia, sobretudo em virtude do acréscimo de veículos e usuários, a partir da transferência de unidades judiciárias e administrativas com a reforma do Fórum Criminal.

A presente aquisição se justifica em razão da ausência de estoque dos itens pretendidos para pronta disponibilização, conforme apurado junto à Divisão de Material e Patrimônio do Tribunal de Justiça

Acerca da demanda, vale pontuar que os cones de sinalização se enquadram no grupo dos chamados "Equipamentos de Proteção Coletiva (EPCs)", cujo escopo visa garantir a segurança no ambiente de trabalho, com a intenção de proteção à coletividade.

2. DESCRIÇÃO DO OBJETO E QUANTIDADE:

Conforme Item 4 do Estudo Técnico preliminar e itens 1 e 2 do Termo de Referência.



Comarca de Goiânia Estado de Goiás Diretoria do Foro Coordenadoria Administrativa

3. PRAZO DE ENTREGA:

O prazo de entrega dos bens será de até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única, na Avenida Xavier de Almeida, Lote 3, Quadra24, Polo Empresarial Goiás – Etapa X, Aparecida de Goiânia, CEP: 74.985-211, no período compreendido entre 8 h e 17 h, nos dias úteis.

Goiânia, datado e assinado digitalmente.

Ricardo Lúcio Sardinha de Moraes Coordenador Administrativo da Diretoria do Foro Comarca de Goiânia

$ASSINATURA(S)\; ELETR\^ONICA(S)$

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 644957819154 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202303000393360 (Evento nº 2)

RICARDO LUCIO SARDINHA DE MORAES

COORDENADOR(A) ADMINISTRATIVO(A) GOIÂNIA DIRETORIA DO FORO - COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO FORO Assinatura CONFIRMADA em 13/03/2023 às 15:57

